

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองหัวแรต

ประเภทงาน รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู

ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู กว้าง 0.50 เมตร ยาว 95 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร ยาว 33 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำจำนวน 3 บ่อ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหัวแรต หมู่ที่ 6 ต.หนองหัวแรต อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

ประมาณการตามแบบสรุป บ้านหนองหัวแรต หมู่ที่ 6 จากบ้านนางสุพรรณรัตน์ ถึงบ้านนายชรินทร์ ด้านกระโทก

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2569

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานทาง (รางระบายน้ำ คสล.)	417,598.37	1.3642	569,687.70	Factor F
2	ค่างานทาง (บ่อพักน้ำ คสล.)	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			569,687.70	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			569,000.00	
	(ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

ความยาว 128.00 เมตร

เฉลี่ยราคา 4,445.31 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

สิบเอก

(พิชิต โปรายกระโทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายกิตติ พลแหลม)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

จำเอก

(วิชัย จิตรคง)

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน

กรรมการ

ประมาณราคางานก่อสร้าง

ปร.4

โครงการวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู สายทางบ้านหนองหัวแรด หมู่ที่ 6 จากบ้านนางสุพรรณรัตน์ ถึงบ้านนายชินทร์ ตำบลกระโทก

ปริมาณงานก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู กว้าง 0.50 เมตร ยาว 95 เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ศก. 0.60 เมตร ยาว 33 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำจำนวน 3 บ่อ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ - ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	ขุดดินทั่วไป(เครื่องจักร) ขุดลึกเฉลี่ย 30 ซม.	28.50	ลบ.ม.	-	60.44	60.44	1,722.54	
2	งานรื้อคอนกรีต (เครื่องจักร)	57.00	ตร.ม.	-	117.43	117.43	6,693.51	
3	ทรายหยาบรองพื้น	2.99	ลบ.ม.	492.50	121.00	613.50	1,835.90	
4	คอนกรีตหยาบ	2.85	ลบ.ม.	1,610.00	427.00	2,037.00	5,805.45	
5	คอนกรีตโครงสร้างกำลังอัดคอนกรีต 240 ksc	16.86	ลบ.ม.	2,652.28	329.00	2,981.28	50,264.38	
6	ไม้แบบ คัด 50 %	16.63	ลบ.ฟ.	400.00	-	400.00	6,650.00	
7	ค่าแรงไม้แบบ คัด 50 %	47.50	ตร.ม.	-	121.00	121.00	5,747.50	
8	ไม้ขัดยางหนา 4 มม. (คิด 30%)	-	แผ่น	-	-	-	-	
9	ไม้เคร่ารัดแบบ (คิด 30 %)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
10	ตะปู	10.00	กก.	47.00	-	47.00	470.00	
11	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
12	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	1.517	ตัน	20,321.02	4,900.00	25,221.02	38,259.28	
13	เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
14	เหล็กเส้นกลม DB 16 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
15	เหล็กเส้นกลม DB 20 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
16	ลวดผูกเหล็ก	30.33	กก.	58.00	-	58.00	1,759.14	
17	กระดาษขานอ้อย	-	แผ่น	-	-	-	-	
18	เหล็ก L 40 * 40 * 4 มม.	31.00	ท่อน	492.00	184.00	676.00	20,956.00	
19	งานฝารางตะแกรงเหล็กต่อเมตร	95.00	ชุด	1,368.50	-	1,368.50	130,007.50	ค่าแรงทพฐ69+เหล็ก
20	ค่าแรงเชื่อมฝารางตะแกรงรวมลวดเชื่อม	95.00	ชุด	-	170.02	170.02	16,151.52	
21	งานท่อระบายน้ำขนาด ศก. 0.6 x 1.00 ม. ชั้น 3	33.00	ม.	2,908.090	-	2,908.09	95,966.97	
22	งานบ่อพักน้ำขนาด 1.10X1.10 ม.	3.00	บ่อ	11,769.560	-	11,769.56	35,308.68	
รวมค่าวัสดุ - ค่าแรง							417,598.37	
เฉลี่ยต่อเมตร							4,395.77	

หมายเหตุ หนังสือที่ กค 0433.2/ว809 การปรับปรุงค่าแรงงานดำเนินการสำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง

ราคาน้ำมัน อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา 37.00 -37.99 บาท

ราคาวัสดุ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา กระทรวงพาณิชย์

สิบเอก



ประธานกรรมการ

(พิชิต โปรรักษ์โทก)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

จำเอก



กรรมการ

(นายกิตติ พลแหลม)

(วิชัย จิตรคง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน